

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS
PALMEIRAS DE GOIÁS-GO

RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2024
Processo Administrativo Nº 2775/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCIANO DIOCLÉSIO DA SILVA
Data de Publicação: 05/08/2024 11:22:03

TOTAL DO PROCESSO: 712.384,00			
DROGAFONTE LTDA		08.778.201/0001-26	712.384,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 051	Total: 4.104,00
Item: 1	Unidade: FR	Marca: FARMACE-CE (CE)	Modelo: FR
Descrição: AMBROXOL 3 MG/ML XAROPE			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 15,93	Valor Unit.: 3,42	Total Item: 4.104,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 077	Total: 2.500,00
Item: 1	Unidade: CP	Marca: IMEC (MG)	Modelo: COM
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO (AAS) 100MG INFANTIL COMPRIMIDO.			
Quantidade: 50.000	Val. Ref.: 0,09	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 2.500,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 071	Total: 62.000,00
Item: 1	Unidade: CP	Marca: MEDQUIMICA-MG (MG)	Modelo: COM
Descrição: AZITROMICINA COMPRIMIDO 500MG			
Quantidade: 50.000	Val. Ref.: 1,83	Valor Unit.: 1,24	Total Item: 62.000,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 070	Total: 47.750,00
Item: 1	Unidade: FR	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: FR
Descrição: AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML FRASCOS DE 15 ML APÓS A RECONSTITUIÇÃO, ACOMPANHADO DE SERINGA DOSADORA.			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 9,88	Valor Unit.: 9,55	Total Item: 47.750,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 135	Total: 17.000,00
Item: 1	Unidade: CP	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: COM
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDOS.			
Quantidade: 100.000	Val. Ref.: 0,36	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 17.000,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 034	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: CP	Marca: LAPON (PE)	Modelo: CPR
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO 500MG +CALECALCIFEROL 400UI COMPRIMIDOS.			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,16	Valor Unit.: 0,06	Total Item: 1.800,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 100	Total: 34.020,00
Item: 1	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: FR
Descrição: CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL 2,5MG/ML FRASCO 20ML.			
Quantidade: 10.500	Val. Ref.: 16,79	Valor Unit.: 3,24	Total Item: 34.020,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS
PALMEIRAS DE GOIÁS-GO**

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 098	Total: 10.000,00	
Item: 1	Unidade: CP	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: COM	
Descrição: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO.				
Quantidade: 50.000	Val. Ref.: 0,51	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 10.000,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 008	Total: 9.000,00	
Item: 1	Unidade: CP	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: CAP	
Descrição: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CÁPSULA.				
Quantidade: 100.000	Val. Ref.: 0,70	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 9.000,00	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 080	Total: 4.500,00	
Item: 1	Unidade: CP	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: COM	
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG.				
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,45	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 4.500,00	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 127	Total: 10.000,00	
Item: 1	Unidade: CP	Marca: GEOLAB-GO (GO)	Modelo: COM	
Descrição: CLONAZEPAM 2MG				
Quantidade: 200.000	Val. Ref.: 0,93	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 10.000,00	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 105	Total: 20.160,00	
Item: 1	Unidade: TB	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: BIS	
Descrição: DEXAMETASONA 1MG/G CREME TUBO.				
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 7,41	Valor Unit.: 2,52	Total Item: 20.160,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 085	Total: 6.490,00	
Item: 1	Unidade: AM	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP	
Descrição: DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5 MG/ML + 2 MG/ML				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 16,93	Valor Unit.: 6,49	Total Item: 6.490,00	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 110	Total: 5.000,00	
Item: 1	Unidade: CP	Marca: SANTISA-SP (SP)	Modelo: COM	
Descrição: DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO.				
Quantidade: 100.000	Val. Ref.: 0,75	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 5.000,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 008	Total: 75.000,00	
Item: 1	Unidade: CP	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: COM	
Descrição: DIPIRONA SODICA 500MG COMPRIMIDO.				
Quantidade: 500.000	Val. Ref.: 0,61	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 75.000,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 032	Total: 32.715,00	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: UND	
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4 ML				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS
PALMEIRAS DE GOIÁS-GO**

Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 100,97	Valor Unit.: 21,81	Total Item: 32.715,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 060	Total: 10.200,00
Item: 1	Unidade: CP	Marca: BELFAR (MG)	Modelo: CAP
Descrição: FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA.			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 4,36	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 10.200,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 054	Total: 64.900,00
Item: 1	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: FR
Descrição: FOSFATO DE SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML FRASCO DE 60 ML + PIPETA DOSADORA.			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 12,23	Valor Unit.: 6,49	Total Item: 64.900,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 003	Total: 3.500,00
Item: 1	Unidade: CP	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO.			
Quantidade: 25.000	Val. Ref.: 0,93	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 3.500,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 025	Total: 28.000,00
Item: 1	Unidade: CP	Marca: GEOLAB-GO (GO)	Modelo: COM
Descrição: IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO.			
Quantidade: 200.000	Val. Ref.: 0,69	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 28.000,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 039	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: CP	Marca: GEOLAB-GO (GO)	Modelo: COM
Descrição: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO.			
Quantidade: 100.000	Val. Ref.: 0,25	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 5.000,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 020	Total: 11.400,00
Item: 1	Unidade: cp	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: COM
Descrição: METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO.			
Quantidade: 60.000	Val. Ref.: 0,59	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 11.400,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 056	Total: 117.100,00
Item: 1	Unidade: tb	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: BIS
Descrição: MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 23,88	Valor Unit.: 11,71	Total Item: 117.100,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 047	Total: 8.000,00
Item: 1	Unidade: cp	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: COM
Descrição: NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 100.000	Val. Ref.: 1,04	Valor Unit.: 0,08	Total Item: 8.000,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 053	Total: 3.975,00
Item: 1	Unidade: fr	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: FR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS
PALMEIRAS DE GOIÁS-GO

Descrição: NISTATINA SUSPENÇÃO ORAL 100000UI/ML FRASCO DE 50

Quantidade: 500 Val. Ref.: 12,39 Valor Unit.: 7,95 Total Item: 3.975,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 58.550,00**

Item: 1 Unidade: tb Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR) Modelo: BIS

Descrição: NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL 2% 20MG/G TUBO

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 24,42 Valor Unit.: 11,71 Total Item: 58.550,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: cp Marca: CIFARMA-GO (GO) Modelo: CAP

Descrição: OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS.

Quantidade: 300.000 Val. Ref.: 0,53 Valor Unit.: 0,05 Total Item: 15.000,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 18.000,00**

Item: 1 Unidade: cp Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR) Modelo: CPR

Descrição: PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO.

Quantidade: 200.000 Val. Ref.: 0,55 Valor Unit.: 0,09 Total Item: 18.000,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 118 **Total: 1.320,00**

Item: 1 Unidade: cp Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: COM

Descrição: PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO.

Quantidade: 22.000 Val. Ref.: 0,39 Valor Unit.: 0,06 Total Item: 1.320,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 3.400,00**

Item: 1 Unidade: cp Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: CPR

Descrição: TRAMADOL 50 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 1,11 Valor Unit.: 0,17 Total Item: 3.400,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 22.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: CPR

Descrição: CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMPRIMIDOS

Quantidade: 100.000 Val. Ref.: 0,60 Valor Unit.: 0,22 Total Item: 22.000,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 30/08/2024 17:37 Documento: Outros documentos

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/02da2f70a5bd42abbf5db2b389461448.zip>

Horário: 30/08/2024 17:37 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f8b376e71a6412bbc80d652f7622f73.PDF>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço